[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

           EDITAL  No 251/2025
“ALTERA CRONOGRAMA E PONTUAÇÃO DO CARGO DE ENFERMEIRO POSTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ABERTO PELO EDITAL N.º 250/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
JUAREZ MARQUES DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o que preceitua o artigo 106, Inciso XX, da Lei Orgânica do Município, torna público CRONOGRAMA E PONTUAÇÃO DO ITEM 4.9 DO CARGO DE ENFERMEIRO POSTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, Edital n.º 250/2025 - Processo Seletivo n.º 012/2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ANEXO III
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
	Descrição
	Prazo
	Data

	Publicação do Edital de Abertura das Inscrições
	3 dias
	26, 27 e 28/11/2025

	Publicação dos Inscritos
	4 dias
	04/12/2025

	Recurso da não homologação das inscrições
	1 dia
	05/12/2025

	Manifestação da Comissão na reconsideração da relação final de inscritos
	2 dias
	09/12/2025

	Análise dos currículos / critério de desempate
	6 dias
	17/12/2025

	Publicação do resultado preliminar
	1 dia
	18/12/2025

	Recurso do resultado preliminar
	1 dia
	19/12/2025

	Manifestação da comissão na reconsideração e publicação do resultado final
	1 dia
	22/12/2025

4.9 Serão adotados os critérios estabelecidos nas tabelas abaixo para fins de pontuação e classificação final:
FUNÇÃO: ENFERMEIRO POSTO
	Titulação
	Pontuação Unitária
	Pontuação Máxima

	Pós-Graduação na área pretendida
	10
	40

	Mestrado na área de Enfermagem
	20

	Doutorado na área de Enfermagem
	40

	Atividades
profissionais
comprovadas conforme item 4.8 do edital.
	De 06 a 12 meses - 10
De13 a 24 meses - 20
De 25 a 36 meses- 40
37 meses ou mais- 60
	60

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ, em 01 de dezembro de 2025.
                                                                                         JUAREZ MARQUES DA SILVA
                                                                                                            Prefeito
 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS
     Secretário de Administração